manutenção, operação e instalação do sistema de sonorização do plenário da 
Câmara Municipal de Barbalha/CE, conforme exigências legais e normativas 
aplicáveis, nos termos,condições e quantidades estabelecidas no Aviso de 
Dispensa de Licitação e seus anexos, pelo valor global de R$ 61.920,00 
(sessenta e um mil e novecentos e vinte reais), com fundamento no artigo 75, 
II da Lei Federal nº. 14.133/2021, com vigência contratual de 12 (doze) meses. 
Barbalha/CE, 29 de janeiro de 2026. 

AVISOS  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2026.01.29.001 
COM BASE NO ART.